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48. møde .  

Torsdag den 29. januar kl. 13.00. 

Formanden: 
Fra statsministeriet har jeg modtaget 

følgende skrivelse: 
홢Statsministeriet, den 28. januar 1976. 
Ved kgl. resolution af 28. januar 1976 er 

det bestemt, at sager vedrørende lov om en 
atomenergikommission samt atomenergi- 
kommissionens forsøgsanlæg Risø, bortset 
fra kommissionens tilsyn med nukleare 
anlæg (atomanlæg), fra 1. februar 1976 at 
regne overføres fra undervisningsministeriet 
til handelsministeriet. Fra samme dato at 
regne overføres sager vedrørende lov om 
nukleare anlæg (atomanlæg), herunder det 
hidtil under atomenergikommissionen hø- 
rende tilsyn med nukleare anlæg, fra under- 
visningsministeriet til miljøministeriet. 

Folketinget bedes underrettet herom. 
Sign. Anker Jørgensen. 

Til folketingets formand." 

I skrivelse af 27. januar meddeler ju- 
stitsministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om Lovtidende. 
(Lovf. nr. 172). 

I skrivelse af gårs dato meddeler inden- 
rigsministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om ud- 
øvelse af lægegerning. 

(Lovf. nr. 173). 

I skrivelse af gårs dato meddeler ministe- 
ren for offentlige arbejder, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om radio- 
kommunikation. 

(Lovf. nr. 174). 

Forslag til lov om styrelsen af post- og tele- 
grafvæsenet. 

(Lovf. nr. 175). 

Arbejdsmarkedsudvalget har afgivet be- 
tænkning over forslag til lov om lige løn til 
mænd og kvinder. (Lovf. nr. 80). Eksem- 
plarer er omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af lotjorslag. 

Justitsministeren (Orla Møller): 
Hermed har jeg den ære for det høje ting 

at fremsætte forslag til lov om Lovtidende. 
Lovforslaget bygger på den betænkning 

om Lovtidende og Ministerialtidende, som 
blev afgivet i februar 1975 af et udvalg 
under justitsministeriet, og forslaget svarer 
i det væsentlige til det lovudkast, der inde- 
holdes i denne betænkning. 

Den gældende ordning med hensyn til 
kundgørelse af love og andre retsforskrifter 
hviler på lovtidendeloven af 1870, der kun 
er undergået ganske enkelte ændringer i de 
siden da forløbne år. Det foreliggende lov- 
forslag indeholder følgende mere væsent- 
lige ændringer i forhold til denne lovs be- 
stemmelser. 

For det første foreslås det, at den nuvæ- 
rende Lovtidende og Ministerialtidende sam- 
menlægges til én publikation, Lovtidende. 
Med denne ændring tilsigtes det at skabe 
bedre muligheder for at skaffe sig overblik 
over gældende retsregler af almindelig inter- 
esse. I denne forbindelse bør også nævnes 
bestemmelsen i forslagets § 3, stk. 2, om 
registrering i Lovtidende af anordninger og 
bekendtgørelser, der efter særlig bestem- 
melse kundgøres i Statstidende. 

For det andet stilles der forslag om adgang 
for justitsministeren til at fastsætte bestem- 
melser om særlige kundgørelsesmåder i til- 
fælde, hvor Lovtidende ikke kan udkomme, 
f.eks. på grund af strejke, lockout, krig, 
naturkatastrofer eller lignende. Kundgø- 
relse skal i så fald fortrinsvis ske i radio eller 
fjernsyn. Den nugældende lov indeholder 
ingen tilsvarende bestemmelser. Selv om en 
anvendelse af bestemmelserne formentlig 
kun yderst sjældent vil blive aktuel, har 
dog såvel udvalget som justitsministeriet 
fundet det væsentligt på denne måde på 
forhånd at sikre, at kundgørelse af nye rets- 
regler altid kan finde sted. 

Herudover stilles forslag om, at den al- 
mindelige frist for ikrafttræden 'af love, 
anordninger og bekendtgørelser, som efter 


